[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03
	2025
	    №
	261

О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
На основании ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1332 «Об утверждении регламента взаимодействия функциональных подразделений администрации города Канска при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся по следующим адресам:

	№ лота
	Местоположение

земельного участка,

Границы участка
	Собственность
	Площадь

кв.м.
	Кадастровый номер

земельного участка
	Разрешенное

 использование
	 Начальная цена арендной платы  в год, руб.
	Шаг аукциона

руб. (3% начальной цены  арендной платы)
	Размер задатка для участия в  торгах, (Для ИЖС -20%, для остальных видов -100%) руб.
	Срок аренды земельного участка (лет, мес.)

	1.
	Российская Федерация Красноярский край, г. Канск, ул. Шабалина, з/у 46А/1
	Не разграничена
	1090
	24:51:0204153:568
	Размещение гаражей для собственных нужд
	37 276,37
	1118,29
	37 276,37
	2 г 6 мес.

	2.
	Российская Федерация Красноярский край, г. Канск, ул. Транзитная, з/у 42
	Не разграничена
	1000
	24:51:0101009:295
	Ветеринарное обслуживание
	25 264,50
	757,93
	25 264,50
	2 г. 6 мес.

	3.
	Российская Федерация Красноярский край, г. Канск, ул. Окружная, з/у 4П
	Не разграничена
	3765
	24:51:0204197:1367
	Служебные гаражи
	114 802,38
	3 444,07
	114 802,38
	4 г. 10 мес.

2. Поручить организацию проведения аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка Управлению градостроительства администрации города Канска.
3. Определить оператором электронной площадки – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Росэлторг).
4. Назначить дату, время и место проведения аукциона на 25.03.2025 г. в 10:00 на официальном сайте  оператора электронной площадки.

5. Главному специалисту по информатизации (Г.В.Ёлкиной) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.

6. Управлению градостроительства администрации города Канска обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении аукциона в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Канска                                                                          О.В. Витман